



جمنل ریاضی (حصہ معروضی) گروپ پہلا

جماعت نہم

Objective Paper

Code

5261

وقت: 20 منٹ

کل نمبر: 15

F80-41-22

سوال نمبر 1 ہر سوال کے چار ممکنہ جوابات A، B، C اور D دیئے گئے ہیں۔ جوابی کاپی پر ہر سوال کے سامنے دیئے گئے دائروں میں سے درست جواب کے مطابق متعلقہ دائرہ کو مار کر یا ٹین سے بھر دیجئے۔ ایک سے زیادہ دائروں کو بھرنے یا کاٹ کر بھرنے کی صورت میں مذکورہ جواب غلط تصور ہوگا۔

سوال نمبر	سوالات / Questions	A	B	C	D
1	70% کی کسری شکل ہے:	7	$\frac{7}{10}$	$\frac{10}{7}$	70%
2	a : b کی نسبت میں a کو کہتے ہیں:	درمیان	انتہائی	اشنیسی ذہنت	کانسی ذہنت
3	In the ratio a : b, a is called:	Mean	Extreme	Antecedent	Consequent
4	مصنوعی ذرائع سے کاشت کی گئی فصل پر عشری کٹوتی کی شرح ہے:	5%	10%	2.5%	25%
5	On a crop produced on artificial resources Ushr is deducted at the rate of:	$\frac{1}{4}$	$\frac{1}{8}$	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{6}$
6	بیوہ کا وراثت میں اولاد یا باپ کی طرف سے کسی اور اولاد کی غیر موجودگی میں کیا حصہ ہے؟	100 × چھٹ پر درج قیمت	چھٹ پر درج قیمت + چھٹ	قیمت فروخت - نقصان	قیمت فروخت × 100
7	The share of a widow in the absence of a child or agnatic grand child is:	CP = ?	MP + discount	Loss - SP	Profit% + 100
8	منافع / مارک آپ کی وصول کی گئی شرح کو کہتے ہیں:	ریٹ	ٹائم	سور	اصل زر
9	The percentage of profit / markup charged is called:	انکم ٹیکس	جائیداد ٹیکس	براہ راست ٹیکس	بالواسطہ ٹیکس
10	Taxes in the form of duties, motor vehicle taxes are called:	خاصہ	منشیہ	ناطق عدد	حقیقی حصہ
11	In the logarithm of a number, the decimal part is called:	$7\sqrt{5}$	$3\sqrt{5}$	$5\sqrt{5}$	$4\sqrt{5}$
12	A.M. between $6\sqrt{5}$ and $2\sqrt{5}$ is:	$\frac{1}{7}$	$\frac{1}{40}$	$\frac{1}{81}$	0
13	Fourth term of $a_n = \frac{1}{(2n-1)^2}$ is:	ϕ	B ∪ A	A ∩ B	B ∩ A
14	If A and B are two non-empty sets then A ∪ B = ?	0	2	6	-3
15	If y = 3x, then for x = 2, we have y = ?	$A^c \cup B^c$	$(A \cap B)^c$	ϕ	$A^c \cap B^c$
16	$(A \cup B)^c = ?$	ہارمونک اوسط	ضربتی اوسط	حسابی اوسط	عادی
17	$\Sigma(x - \bar{X}) = 0$ is one of the properties of:	غیر ناطق عدد	صحیح عدد	ناطق عدد	قدرتی عدد
18	$\sqrt{3}$ کیسا عدد ہے؟	An irrational number	An integer	A rational number	A natural number